
Dr. Dézsi: A buszok felétmár újakra cseréltük, most a megállók fejlesztése következik.
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester
kezdeményezésére fahúzásos tech-
nikával is  megvizsgálják a győri fák

gyökérstabilitását.  Minden fát, amit bizton-
ságosan lehet, meg kell menteni a városban,
hangoztatta a polgármester.  Az életképes
fákat a járdákkal is ki kell kerülni. A Babits
Mihály utcában fahúzásos technikával is
vizsgálták az ott álló fákat, hogy megállapít-
sák, biztonságosak-e. Akkor több fa is jó
eredményt produkált, de a mellettük álló jár-
da felújítása miatt a burkolatot megbontot-
ták, s a szakemberek így is megvizsgálták a
fákat. Több növény eredményei is aggasztó-
ak voltak: akár már 60-70 kilométer/órás
erejű szél is kidönthette volna a fákat.

„Az Útkezelő Szervezet kapott felkérést a tel-
jes járdaszakasz felújítására a Babits Mihály
utcában, a páros oldalon” – mondta a törté-
net eredeti kiindulópontjáról Pintér Szabolcs,
a Győr-Szol Zrt. zöldterület- és környezetvé-
delmi koordinációs csoport vezetője. „A gyö-
kérzet nagyon felnyomta a járdaburkolatot.
Ehhez kapcsolódóan érkezett a kérés, hogy
vizsgáljuk meg a fákat” – részletezte Pintér

Néhány héttel ezelőtt fahúzással vizsgálták meg a Babits Mihály
utcai fák állapotát. A munkálatok folytatódtak a környéken, ismét
megvizsgálták azokat, az adatokból pedig egyértelműen kiderült:
néhány növény esetében azonnali intézkedésre van szükség.

AZONNAL KELLETT INTÉZKEDNI 
A BABITS MIHÁLY UTCAI FÁKNÁL

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

Szabolcs. „Pár fának a kivágása mellett kellett
dönteni, ezeknek az állapota ugyanis a járda-
felújítástól függetlenül sem volt megfelelő.”
„A legutóbbi méréskor még mindenhol meg-
volt a burkolat. Mostanra ezt elbontották, így
volt lehetőségünk a második húzópróbát el-
végezni, ami bebizonyította, hogy a járda sú-
lya is tartotta a fát” – összegezte Pintér Sza-
bolcs. „Megállapítottuk, hogy a nagyobb mé-
retű fákat gyökérvizsgálattal is ellenőrizni
kell” – mondta a szakmai indokokról Puskás
Lajos, a Parkerdő Stúdió Kft. ügyvezetője. „A
burkolat eltávolítása után most tudtuk ezt
megtenni. Két fánál, amelyek méretben is ki-
sebbek, olyan érték jött ki, hogy nem tartha-
tók meg biztonsággal.

Az elvárt érték, aminél azt lehet mondani,
hogy egy vihart túlél a fa, az 1,5-ös érték.
Ezeknél a fáknál 0,4 volt az eredmény. Ez azt
jelenti, hogy vélhetően már egy 60-70 kilo-
méter/órás szél is kidöntheti őket. Így az in-
tézkedés szükséges volt, hiszen lakóházak
mellett álltak a fák, a kivágásukkal nem le-
hetett várni” – emelte ki Puskás Lajos.

A felújítás után egy könnyebb szerkezetű, víz -
áteresztő felülettel pótolják a járdát, annak a
súlya pedig nem tudta volna megtartani a fát.

Borkai: Mitől nem 
ugyanolyan bűn a válás, 
mint a jachtos orgia?
Borkai: „Megkérdezem, hogy az ki
állhat (az emberek elé), aki isten
színe előtt kimondta a boldogító
igent, utána pedig elválnak egy
mástól? Vagy ezzel minden rend
ben van?”

Népszava: „Na de a válás és a jach
tozás nem ugyanaz.”

Borkai: „Mitől nem?”

Ez a beszélgetés hangzott el a telex.hu
által is idézett Borkai Zsolt‐interjúban,
amelyet a Népszava készített.

KOMMENTÁR  NÉLKÜL



Augusztus közepén a nyarat értékelte
elsőként a polgármester. „Dolgos volt
az elmúlt időszak, de feleségemmel

mind a ketten nyáron ünnepeljük a születés-
napunkat, így belefért egy kis pihenés is. De
szerencsés vagyok, hisz szeretem a munkám,
szeretek dolgozni, így nem bántam, hogy sok
volt a tennivaló” – árulta el a városvezető.

Az utóbbi napokban is akadt feladat a folyók
városában, hiszen az esőzések miatt az ár-
hullám Győrt is érintette. „A rakpartok usza-
dékfákkal teltek meg, de köszönöm a Győr-
Szol szakembereinek a munkáját, hogy fo-
lyamatosan dolgoztak a helyszíneken!”

Vizekhez kapcsolódóan a szúnyoggyérítés
témáját is érintette a polgármester. „Mikor
3 és fél évvel ezelőtt az unió bevezette, hogy
nem lehet kémiai szúnyoggyérítést végezni,
csak időnként külön engedéllyel, akkor stra-
tégiát kellett váltani, így összefogtak a kör-
nyező települések. Pintér Szabolcs egy na-
gyon komoly szakember, ő az, aki megter-
vezi a szúnyoggyérítést, és ő ebben komoly
szerepet játszott, hisz összehozta a telepü-
lések vezetőit. Szerencsére hatékonyan zaj-
lik ezen a területen is a tevékenység!”

Ötvenhétezer követője van dr. Dézsi Csaba
Andrásnak a közösségi oldalán, ami úgy véli,
azért is fontos, mert a folyamatos kommuni-
káció elengedhetetlen. „Minden munkám

egy csapatmunka eredménye, a kórházban,
az önkormányzatnál, és így, itt is! Az interne-
tet arra is használom, hogy javaslatokat fo-
gadjak, hogy mi az, amivel foglalkoznunk kell.
Ilyen volt egy műemlék jellegű épület feltér-
képezése is” – fogalmazott a polgármester.
Mint kiderült, összeállítanak egy kiadványt is,
ami arról szól, hogy melyek azok az ikonikus
vagy műemlék, illetve állami vagy önkor-
mányzati kézben lévő épületek, amelyeket fel
kell újítani Győrben. „Nagyon szép a váro-
sunk, így azt gondolom, hogy azt a pénz, amit
a szolidaritási hozzájárulás címen befizetünk,
a többi között ezekre az épületekre kellene
fordítani. Leadtam egy javaslatot a miniszter-
elnök úrnak, hogy ezt a több mint 10 milliárd
forintot hogyan lehetne hasznosítani a város-
ban” – hangsúlyozta dr. Dézsi. Hozzátette
nagyon sok, több száz önkormányzati lakást
kiadtak már bérbe, de sajnos a korábbi évek-
ben rengeteg ingatlannal nem foglalkoztak,
így borzasztó állapotba kerültek egyes házak.

Hamarosan nyílik a Magyar Vilmos Uszoda.
„Gyönyörűen fel lett újítva, szeptember elején
átadjuk a nagyközönségnek. Botrányos álla-
potban volt, felelőtlen karbantartás történt,
de gyönyörű lesz, várunk mindenkit, Győr, az
uszodaváros címmel szeptember 7-én birtok-
ba vehetik a győriek és a városba látogatók!”
– ismertette a városvezető.

Felújításoknál maradva a csónakházak, a Rá-
ba- és a Spartacus-csónakház beruházása is
terítékre került. „A két létesítmény más-más
státuszban volt. A Rába-csónakház győri tu-
lajdonban volt, meg kellett terveztetni, jelen-
leg zajlik az építkezés, és várhatóan decem-
berben be is fejeződik a kivitelezés. A Sparta-
cus-csónakházat azonban meg kellett először
vásárolni, de addig a korábbi kiviteli terv lejárt
és újra hozzá kellett látni ehhez a munkálat-
hoz. Sok nehézségbe ütköztünk, rengeteg ap-
ró dolog volt, a jogi procedúra sem volt egy-
szerű. De szépen haladunk előre! Látni kell,
hogy mi nem eladunk, hanem veszünk. Ahhoz,
hogy a győriek, vagy azok, akik itt találják meg
a számításukat, büszkék lehessenek a váro-
sukra, tudniuk kell, hogy milyen értékekkel
rendelkezünk, milyen a múltunk és mit sze-
retnénk a jövőben!”

SZEMSZ       G

MINDENNAPI 
KENYERÜNK…
Mélységes szomorúsággal tölt el,
amit egyre gyakrabban látok a
kukák környékén: kiflik, zsemlék,
kenyerek odaszórva, egészben,
penész nélkül, látszólag sértetle-
nül. S hallom is sokszor, amikor
emberek mondják: nem eszik
meg a másnapos péksüteményt,
a friss kell a gyereknek is. Itt tar-
tunk, hogy nincs értéke a termő-
föld egyik legfontosabb adomá-
nyának, a kenyérfélének?! Én még
tudom, mi az a kenyérruha. Ott-
hon fehér volt, piros csík szövés-
sel, abba csomagoltuk a kenyeret,
hogy ne száradjon ki. Később a
zsemléknek lett tyúkanyó formá-
jú tartója, gyerekként nagy él-
mény volt a „szárnya” alól kivenni
a vacsorára valót. De emlékszem
a „rolós” kenyértartókra is. Mert
érték volt a kenyér, s addig ettük,
amíg csak lehetett. Ha egy kicsit
megszikkadt, sokszor pirítottuk, a
vaj pedig aranylón olvadt rá… So-
ha nem ment a szemétbe, város-
ban sem: vagy prézlinek daráltuk
le, vagy levesbe került pirított ke-
nyérkockaként, és még ki tudja,
mennyi praktikája volt az akkori
asszonyoknak. Sőt, mielőtt édes-
apám megszegi a veknit, három
keresztet rajzol az aljára: az Atya,
a Fiú és a Szentlélek nevében. Ez-
zel köszönjük meg mindenki
munkáját, akinek a kenyeret kö-
szönhetjük, s hálát adunk, hogy
van mit az asztalra tenni. Nem
véletlen a Miatyánk sora sem:
„mindennapi kenyerünket add
meg nekünk ma.” Mert a kenyér
érték, a kenyér élet. Ha nem be-
csüljük a kenyeret, az életet sem
becsüljük! Magyarország szüle-
tésnapján, az új kenyér ünnepén
fogadjuk meg hát, hogy mostan-
tól máshogy bánunk a magyar
termőföld adta egyik legnagyobb
kinccsel, a magyar kenyérrel!
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Havassy Anna Katalin

Győrben a vakáció ideje alatt is rengeteg tennivaló akad, de ezt a
város polgármestere nem bánja, hiszen szereti a hivatását. A töb-
bi között ez is szóba került a csütörtöki viziten, ahol számos jelen-
legi is zajló vagy tervezett fejlesztésről is részleteket árult el
dr. Dézsi Csaba András.

DR. DÉZSI: MINDEN MUNKÁM
CSAPATMUNKA EREDMÉNYE
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert
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Az eseményre és az első gépszobor
avatására az ipartelepen került sor,
amit a győriek Szerszámgépgyárnak,

MÁVAG-gyárnak, Közúti Járműgyárnak,
Ágyúgyárnak emlegetnek. A telephely
1914–1916 között létesült, a kor legkorsze-
rűbb és legnagyobb területű üzemei voltak
itt, teljes infrastruktúrával, de az Iparcsator-
na és Gyárváros is, mint kiszolgáló létesít-
mények, ekkor épültek. Ma több mint félszáz
vállalkozás otthona.

Az alapítvány az elmúlt években több meg-
keresést is kapott cégektől, akik szerették
volna felajánlani régi gépeiket megőrzésre,
kiállításra, de mivel az alapítványnak nincs
raktára, és ipartörténeti gyűjteménye sincs,
így valószínűleg ezek a gépek ócskavasként
végezték. „Azért, hogy ez ne így legyen, el-
indítjuk a gépszobor-projektet” – mondta
Miklósy Lajos, az alapítvány elnöke a kezde-
ményezéssel kapcsolatban. „Műszaki em-
bereknek ezek a gépek nemcsak termelő
eszközök, hanem olyan tárgyak is, amiben
rendkívül sok innováció, precizitás, művészi
szintre emelt dizájn és kivitelezés testesül
meg” – hangsúlyozta a kuratórium elnöke.

Andorka Zsolt alelnök pedig az alapítvány
őszi programjairól számolt be. Kiderült, foly-
tatódnak az ipartörténeti túrák, szeptember

GÉPSZOBROT AVATTAK
GYŐR IPARI MÚLTJÁNAK MEGŐRZÉSÉÉRT

A Győri Ipartörténeti Alapítvány idén új projektet indított azzal a céllal, hogy minél több régi gép vál-
hasson Győr gazdag ipari múltjának emléket állító gépszoborrá. Az alapítvány erről a kezdeménye-
zésről, valamint a tervezett ipartörténeti túrákról tartott sajtótájékoztatót kedden, majd felavatták
az első győri gépszobrot is.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

elsején gyárvárosi gyalogtúrára, szeptember
14-én Belváros–Sziget–Dunacenter túrára,
szeptember 16-án pedig dunaszegi kerék-
pártúrára kerül sor. Jelentkezni az alapítvány
honlapján lehet.

Andorka Zsolt beszélt arról is, hogy a 70 éve
alapított Győri Kenyérgyár épülete emlék-
táblát kap, és történetéről könyvet jelentet-
nek meg, de megemlékezést tartanak a 100
éves Győr-Lakk vállalatról is. Emlékhelyet kí-
vánnak létesíteni Horváth Ede, a vagongyár
egykori vezérigazgatója tiszteletére, akinek
életéről könyv is készül – melyhez még
szponzorokat keresnek.

Az első szobrot a telepen az Ipartechnika Me-
nedzser Kft. székhelye előtt állították ki, amely
egy, az 1930-as években gyártott fémipari
gyalugép, ami 1970-es évektől a GÉFI – Győr-
Sopron megyei Gépipari és Finommechanikai
Vállalat tulajdonában volt, késeket, ollókat,
profi szerszámokat gyártottak vele.

„Reméljük, hogy egyre többen követik pél-
dánkat, és akár az ipartelepeken, akár a köz-
tereken megjelennek hasonló kiállított da-
rabok, melyek az emberi leleményesség, a
technikai megoldások iskolapéldái lehetnek,
akár tanulhatunk is belőlük” – emelte ki
Miklósy Lajos.
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És miért is vagyunk mi a legjobbak a felnõttoktatásban?

*Megfelelő képesítés beszámításával és osztályozó vizsgák lehetőségével.

1. Intézményünk a felnőttoktatásra specializálódott. 2. 8 osztállyal is jelentkezhetsz. 3. 16 éves kortól jelentkezhetsz és
felső korhatár nincs. 4. Munka mellett, heti két délutáni elfoglaltsággal. 5.Végzős diákjainknak kifejezetten érettségi

vizsgákra felkészítő digitális tananyagokat készítettünk, melyek már a beiratkozástól hozzáférhetővé válhatnak. 6. Diák -
igazolvány, családi pótlék, illetve egyéb kedvezmények igényelhetőek. 7. A négy kötelező érettségi tantárgy mellett az ötödiket

saját magad választhatod. 8. És végül a diákjainknak ballagást és bankettet szervezünk, így háláljuk meg a bizalmukat.
www.tudasfagimnazium.hu
Facebook: Tudásfa Gimnázium
tudasfagimnazium@gmail.com
Tel.: 20/2174460, 20/2379035

ÉRETTSÉGI AKÁR 1-2-3 ÉV ALATT*

A beiratkozás már elkezdôdött!    Várjuk minden kedves új diákunkat! TUDÁSFA GIMNÁZIUM 

Győrben, Kimlén, Pápán

Több mint 800 millió forintból öltözött
új köntösbe az egykori MSZMP-
csónakház a Mosoni-Duna partján. A

beruházás európai uniós és a vármegyei ön-
kormányzat saját forrásából, kormányzati
támogatás segítségével tündököl a Töltés -
szer utcában. Nem csak saját rendezvények
lebonyolítására lesz alkalmas az akár 150 fő
befogadására képes létesítmény, konferen-
ciák, esküvők és sportprogramok is helyet
kaphatnak az épületben.

Németh Zoltán kedden bejárásra hívta a saj-
tó munkatársait, a vármegyei önkormányzat
elnöke múltidézéssel kezdte a tájékoztatót.
„Több mint tíz évvel ezelőtt a vármegyei ön-
kormányzat a mai kormányhivatal épületé-
ből kiköltözött, és a földhivatalnál, a korábbi
táblabíróságnál kapott helyet a vármegye-
háza. Sok szempontból alkalmatlan szá-
munkra az ingatlan, rendezvényeknek, tes-

MÚLTÉ A ROMOS PÁRTCSÓNAKHÁZ,
PAZAR KÖRNYEZETBEN TÜNDÖKÖL 
A VÁRMEGYEI RENDEZVÉNYKÖZPONT
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

tületi üléseknek szűkös a hely, és a delegá-
ciók fogadása is körülményes. Így ha na-
gyobb eseményeink voltak, mindig bérel-
nünk kellett különböző termeket. Az álmunk
most megvalósult, méltó módon ki tudjuk
szolgálni a jövőben a közösségeket, és el
tudjuk látni az önkormányzati feladatainkat”
– ismertette az elnök.

Németh Zoltán hangsúlyozta, számos
szempontból hiánypótló a 666 négyzetmé-
teres, közel 150 fő befogadására képes köz-
pont, mely multifunkcionális, korszerű tech-
nológiával épült, ráadásul „nullenergiás”, hi-
szen a beépített napkollektorok és a modern
gépészet fedezi a ház energiaszükségleteit.
„Minden olyan funkciót próbáltunk beépíte-
ni, mely hasznos lehet külsős rendezvények
fogadásakor is, a kiváló rendezvénytechnika
által pedig élő közvetítésekre is lesz lehető-
ség. Szeretnénk a turizmus szolgálatába is
állítani az épületet, hiszen nálunk akár a ví-
zen kirándulók is kiköthetnek és megpihen-
hetnek” – ismertette az elnök.

AKSH adatai alapján az év első félévé-
ben nőtt a vendégek és a vendégéj-
szakák száma is hazánkban. Ez azon-

ban a külföldi vendégforgalom növekedésé-
nek köszönhető, belföldi turista valamivel
kevesebb volt, mint korábban.

Győr továbbra is népszerű úti cél a turisták
körében, jelenleg a TOP 20-ban található.
Ebben komoly szerepe lehet a közelmúltban
átadott fejlesztéseknek is, a kibővült állat-
kertnek, az új vízi élményparknak, valamint
a fesztiváloknak, a kulturális eseményeknek,
mint például a Győrkőc Fesztivál, vagy a Ba-
rokk Esküvő.

A nyár hátralévő napjaiban és az év második
felében is erős lehet a turizmus városunk-
ban, hiszen továbbra is gazdag programkí-
nálat várja az ide látogatókat, a Bortörténel-
mi napok, vagy a Győr Rally, hogy csak a leg-
közelebbi eseményeket említsük. A jövőre
nézve pedig a vízi turizmus hozhat kiemel-
kedő vendégéjszakákat, újabb vendégeket
városunkba.

TOVÁBBRA IS
NÉPSZERŰ ÚTI
CÉL VÁROSUNK



2023. augusztus 18.6

Ahelyszín és az időpont is
szimbolikus, éppen 125
éve annak, hogy a kis vas-

hidat, ami még Sziget és Újváros
között, a mai Híd utca elején állt,
a Rábca folyó elterelésekor a
győriek két uszályra helyezve a
Dunán, majd a Rábca új ágán vit-
ték fel oda, ahol ma is áll. Szeles
Szabolcs alpolgármester, a terü-
let önkormányzati képviselője a
rendezvényt beharangozó hétfői
sajtótájékoztatón a történelmi
esemény kapcsán így fogalma-
zott: „a mindenkori győriek erejét
mutatja meg, bizonyítja, hogy a
város azért tud erős lenni, mert
ilyen akarnok polgárok lakják. En-

Immár harmadik alkalommal rendezik meg a Pinnyédi Hídpikniket augusztus 19-én, szom-
baton a régi pinnyédi híd lábánál, az árnyas fák alatt. A programok minden korosztálynak
kínálnak kellemes időtöltést, az örömtánctól a koncerteken át a vesszőparipa-versenyig.

HÍDPIKNIK HARMADSZOR
PROGRAMOK VÍZEN ÉS SZÁRAZFÖLDÖN

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

nek a hídnak üzenete van, hiszen
a győriek mentalitásáról árulko-
dik: ha arra van szükség, hogy el
kell terelni egy folyót, akkor mi,
győriek eltereljük, ha utána kell
vinni a hidat, utánavisszük!”

Az sem véletlen, hogy Magyaror-
szág születésnapja köré szervezik
az eseményt. „Az ünnep gondo-
latvilágához szervezzük a fellépő-
ket, a programokat, a gálaesten
többek között az István, a király
rockoperából hallhatunk részlete-
ket, valamint a hazafiassághoz
kötődő nóták fognak felhangzani,
fantasztikus előadóktól” – hang-
súlyozta Szeles Szabolcs.

„Ennek az eseménynek a szel-
lemisége a legfontosabb, olyan
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miliőt próbálunk idevarázsolni
erre a csodálatos helyre, ahol
mindenki jól érzi magát, gyere-
kek, családok, baráti társasá-
gok közösen „piknikeznek”,
szórakoznak” – invitálta a győ-
rieket a rendezvényre az alpol-
gármester.  

Radicsné Csőre Andrea, az Újvá-
rosi Művelődési Ház vezetője,
főszervező elmondta, hogy min-
den korosztály számára kínálnak
programokat. A gyerekeket kéz-
műves foglalkozással, koncer-
tekkel várják, délben kenyérál-
dás lesz, majd Baranyi István
prímás és cigányzenekara, a Rá-
ba Fúvósegyüttes műsorát lát-
hatják az érdeklődők. Nógrádi
György előadását is meghallgat-

Takács Miklós és Bihari Zoltán
szerkesztésében jelent meg
Az én városom, Győr című
könyv. A kötetben a szerkesz-
tők egy szubjektív összeállí-
tásban mutatják be városunk
kulturális és művészeti érté-
keit, intézményeit, program-
jait és művész egyéniségeit.

Kinek mit jelent Győr? Ezt az itt
élő művészek, tudósok, peda-
gógusok, intézményvezetők,
közéleti szereplők, egyházi
személyiségek válaszolják
meg, akik életútjukról, szakmai
pályájukról és Győrhöz való
kötődésükről vallanak.

A változatos írások és az alko-
tók városunk szeretetéről val-
lanak és mutatják be azt a kö-
zösséget, melynek tevékeny
és kiemelkedő tagjai teszik kö-
zös élettérré a várost. Megele-
venedik előttünk többek kö-
zött a múzeumok csodálatos

világa, a Győri Balett kiemelke-
dő egyénisége, Kiss János élet-
útja, és Bede-Fazekas Csaba,
az ikonikus színművész pályá-
ja. Lebó Ferenc szobrászmű-
vész, a történelmi emlékhelyek
megalkotója pedig vallomásá-
ban munkáit, életművét Győr-
nek ajánlja. Számos művész és
alkotó beszél művészi útkere-
séséről, a megélt élményeiről,
melyeknek otthont Az én vá-
rosom, Győr adott és ad a mai
napig is.

A kiadvány érdekes olvas-
mány lehet az itt élőknek
éppúgy, mint a hozzánk láto-
gató turisták számára.

hatják a jelenlévők, a gálakon-
certet követően pedig hagyomá-
nyosan fáklyás felvonulás indul
a színpadtól a Híd utcáig.

Érdekesség lesz a Hobby horse,
azaz a vesszőparipa-verseny,
amelyről Virág-Adorján Andrea
polgármesteri főbiztos azt
mondta, hogy tavaly több mint
háromszázan indultak a verse-
nyen, nagy népszerűségnek ör-
vend, ezért idén is megrende-
zik, a szebbnél szebb kézműves
lovacskákkal. Izgalmasnak ígér-
kezik a hangfürdő a Rábcán is –
Vértes Kornél és Vértes Marcell
– különleges hangulatú elő-
adásában.

Dr. Horváth Sándor Domonkos,
a Dr. Kovács Pál Könyvtár és
Közösségi Tér igazgatója el-
árulta, hogy a pinnyédi hídon
ismét szabadtéri tárlatot ren-
deznek, ahol a molinókon ezút-
tal Sziget történelmi múltjába
adnak betekintést. 

A holtágon lehet majd supozni,
kajakozni, kenuzni a Győri Vízi -
sport Egyesület szervezésében.

AZ ÉN VÁROSOM, GYŐR
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Július 17-én zártad az első évadodat a ber-
lini társulatnál, de nem állt meg a munka,
hiszen részt vettél a Fesztivál Akadémia
kurzusán, ahol Jacques Zoon holland pro-
fesszor és Győri Noémi foglalkozott veled.
Sűrű időszak van mögötted.
Valóban, de közben nagyon élvezem. Mikor
benne vagyok a munkában, egyszerűen nem
érzem, hogy fáradt lennék, sőt. Az elmúlt év
intenzív volt és kihívásokkal teli, egyből be-
dobtak a mély vízbe. Húsz új operát tanul-
tam meg, ebből tizenötöt játszottam zene-
kari árokban, a többit pedig a színpadon, hí-
res karmesterek, mint például Sir Simon
Rattle, Daniel Barenboim és Christian Thie-
lemann kíséretében. Nem tudnék választani,
hogy mi áll igazán közel a szívemhez, hiszen
operákat, balettprodukciókat és szimfonikus
koncerteket is előadunk, nagyon színes a
program. Közben váltakozik az is, hogy a ha-
gyományos fuvola mellett éppen pikolón,
alt- vagy basszusfuvolán kell játszanom. Il-
letve, mivel én vagyok a fuvolaszekció aka-
démistája, így szerepet kapok olyan projek-
tekben is, amiket rövid időn belül kell meg-
alkotni és felkészülni rá, de kíváncsiak, hogy
hogyan állom meg a helyem, és ez még in-
kább inspirál.

Mi volt a legnagyobb kihívás?
Nehéz erre válaszolni, hiszen mikor benne
vagyok bizonyos koncertszituációkban, ak-
kor arra gondolok, hogy a végeredmény tö-
kéletes legyen, hogy a közönség minden pil-
lanatát élvezze. Mivel zenekarról van szó, az
együtt zenélés, a többiekkel való közös
munka az, ami a legnagyobb örömet okozza.
De nyilván amikor a felkészülések során az
ember megkap egy 90 oldalas szólamot és
összehasonlítja a 800 oldalas partitúrával,
vagy felkészül egy 4-5 órás Wagner-operá-
ra, akkor az elég sok energiabefektetést igé-
nyel. Összességében talán egy modern ora-
tórium megtanulása jelentette a legnagyobb
kihívást, ahol egy darabon belül három
hangszernek a megszólaltatása volt a fel-

GYŐRBŐL FRANKFURTBA, FRANKFURTBÓL BERLINBE

KESZEI JOHANNA A VILÁG LEGJOBB
FUVOLISTÁI KÖZÖTT

Keszei Johanna nagy álmát váltotta valóra, mikor tavaly augusztusban Berlinbe költözött, hiszen Daniel
Barenboim zenekarába, a világhírű Staatskapelle társulatába nyert felvételt akadémista tagként. Az
elmúlt egy évben rengeteg szakmai kihívás érte a fiatal tehetséget, élményeiről pedig szívesen mesélt
a napokban, ugyanis a nyári szünetben rövid időre hazalátogatott szülővárosába, Győrbe.

adatom a Berlini Filharmonikusok színpa-
dán. A basszusfuvolát ráadásul három nap-
pal az előadás előtt kaptam meg.

Óriási bátorságra vall, hogy belevágtál ebbe
a kalandba. Milyen érzésekkel indultál
Győrből Berlinbe?
Győrből csak részben, ugyanis a második
évemet végeztem Frankfurtban az egyete-
men, mikor jött a lehetőség. Covid-időszak
volt, ráadásul én is elkaptam, ami nagyjából
két héttel a próbajáték előtt történt. 150-en
jelentkeztek és 21-en kaptunk meghívást az
élő meghallgatásra, így úgy voltam vele, hi-
ába nincs időm a kellő felkészülésre, akkor
is megpróbálom. Nem volt egyszerű össze-
egyeztetni az egyetemet a próbajátékokkal,
de megérte, hisz végül engem választottak
egyedüli fuvolistaként a zenekar akadémiai
programjába. A professzorommal egyeztet-
tem, támogatott mindenben, így jelenleg

halasztom az egyetemi tanulmányaimat, de
mindenképpen szeretném befejezni.

Mi vár rád a közeljövőben?
A következő szezonra fókuszálok, ez még
egy teljes évet jelent a Staatskapellénél,
párhuzamosan pedig szeretnék újra próba-
játékokra felkészülni, és vagy egy újabb aka-
démiát, vagy egy fix állást megpályázni, va-
lószínűleg Berlinben, de mindenképpen né-
met zenekarnál. Nyáron lesz még egy fellé-
pésem, augusztus 20-án a 14 Berlini Fuvo-
lista társasággal koncertezem a Choriner
Musiksommer német klasszikus zenei fesz-
tivál keretében.

Hiányzik Győr?
Hiányzik a család és a város, de mindig az
adott pillanatra, helyzetre koncentrálok,
hogy a jelenben éljek, hiszen az egyszeri és
megismételhetetlen.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter
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SZEMSZ       G

„PUSKA KELLETT
VOLNA…”

A Ponyvaregény időtlen klasszikus: le-
het szeretni, lehet utálni Quentin Ta-
rantino filmjeit (és mellévehetjük a
Harvey Weinstein-botrányok miatti,
Éjsötét árnyékot is, hiszen megannyi
filmben együtt dolgoztak), de az nem
kérdés, hogy filmtörténelmi mérföld-
köveket adott ki kezei közül a rendező.
1994 emlékezetes év volt a filmgyár-
tásban: ekkor került mozikba A re-
mény rabjai, Az oroszlánkirály, a Léon,
a profi, az Interjú a vámpírral, a Forrest
Gump és a Ponyvaregény is, megannyi
egyéb film mellett. Szabad szájú, erő-
szakos, mégsem öncélú, hanem gon-
dolatébresztő jellegű, de „többször né-
zős” film, amihez meg kell érni. A John
Travolta és Samuel L. Jackson parádés
játékával fémjelzett alkotás, kiegé-
szülve a filmben a gyönyörű bolondot
játszó Uma Thurmannel, igazi klasszis
lett az eltelt években. Ez a film ma
nem kerülhetne adásba a televízióban:
az a bizonyos angol „f-betűs” kifejezés
a filmben 265 alkalommal hangzik el,
míg az afroamerikaiakat becsmérlő
„n-betűs” kifejezés is rendre visszatér
a szereplők szájából. És mégis, a Ró-
mer Házban, a Kertmozi keretein belül
telt házas vetítést tartottak kedden
este Győrben. Ahogy egy barátom fo-
galmazott a vetítés után: ettől él egy
város, ha ilyen programokra is ennyien
eljönnek egy hétköznapon. És valóban
– koncertek, kiállítások, filmvetítések,
és megannyi programlehetőség áll
előttünk, ha ki akarunk kapcsolódni. A
vetítés igazi közösségi esemény volt;
a legendás jeleneteket taps követte, a
köztudatba égett párbeszédeket pedig
együtt mormolta a közönség a szerep-
lőkkel. Ajánlom az olvasók figyelmébe
a további vetítéseket, egyedi élmény
így nézni klasszikus filmeket! Üdítő
volt nagyméretű kivetítőn látni a filmet
és még üdítőbb élmény belegondolni:
Győrben a művészet ezen formájának
is van helye. Éljünk vele, használjuk ki,
hogy ilyen sok rétegben pulzál a kul-
túra városunkban!

Mireider Máté

„Teljes meglepetés volt ez a
szép köszöntés, s hatalmas
megtiszteltetés, nagyon kö-
szönöm mindenkinek! –
mondta Katona Tibor a rög-
tönzött kis ünnepség után,
majd így folytatta: „Jólesik
az az elismerés, hogy odafi-
gyelnek ránk a városban.
1992-ben úgy érkeztem
meg Győrbe Pápai Lajos ak-
kori megyés püspök úr hívá-
sára, hogy teljes tudásom-
mal és odaadással végzem
majd a munkát, amit rám
bíztak. Akkor még mint szé-
kesegyházi karnagy tevé-
kenykedtem, aztán követke-
zett a tanítások sora, a Pa-
lestrina Kórus, s egyáltalán,
ahová hívtak, oda mindig
szívesen mentem segíteni.
A mai napig vezetem a Pa-
lestrina Kórust és a Pedagó-
gus Énekkart, rendszeresen
koncertezünk, tehát a szol-
gálat az életemben mind a
mai napig megvan. Az elis-
merések pedig arra sarkall-
nak, hogy folytassam,
ameddig csak tudom!”

Katona Tibor karnagy pedig
igencsak eseménydús éve-
ket élt meg a győri egyházi
zenei életben, sok szép pil-
lanat részese lehetett, elég
csak Apor Vilmos boldoggá
avatását, vagy II. János Pál
pápa látogatását említeni. 

„Mint székesegyházi kar-
nagynak, ezeknek a progra-
moknak a zenei részét ne-
kem kellett levezényelnem
– ha fogalmazhatok így. A
pápalátogatással tulajdon-

képpen egy sorozatot is el-
indítottunk, hiszen a pápai
szentmisére hívtam más
székesegyházi kórusokat is
közös éneklésre. Onnantól
kezdve tizenöt éven keresz-
tül évente egyszer, más-
más püspöki székhelyen ta-
lálkoztunk, s tulajdonképpen
ez volt a székesegyházi kó-
rusok találkozója. Meghatá-
rozó emlék, hogy Apor Vil-
mos boldoggá avatásán Ró-
mában, a Szent Péter téren
a Szentleckét olvashattam.”

A karnagy életében az unokák
is kiemelt szerepet töltenek
be, hiszen tíz unoka teszi bol-
doggá a mindennapokat. 

„Minden unokám egy csoda,
a család a legszebb dolog a
világon! Mindenkinek java-
solni tudom, hogy legyenek
gyermekei, mert ennél na-
gyobb boldogság nincs! Mu-
zikális érdeklődés mindegyik

„AZ ELISMERÉSEK ARRA 
SARKALLNAK, HOGY FOLYTASSAM, 
AMEDDIG CSAK TUDOM” 

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: O. Jakócs Péter

A győri egyházi zenei élet megkerülhetetlen művésze és tanára
Katona Tibor karnagy, akit nemrég Pergel Elza alpolgármester fogadott
a városházán. S nemcsak hetvenedik születésnapján köszöntötte,
hanem Győr város ezüst emlékérmét is átnyújtotta neki.

unokámban van, látszik a te-
hetség, tanulnak is hangsze-
reken a nagyobbak, de úgy
néz ki, hogy zenészek nem
lesznek, bár még ki tudja…
Az egyik kisunokámat a mu-
sicalek világa varázsolta el,
szereti a színházat. Minden-
képp fontosnak tartom,
hogy a gyermekek tanulja-
nak zenét, s szerencsére úgy
látom, hogy a zeneiskoláknál
továbbra is nagy a túljelent-
kezés. Ez örvendetes, mert a
gyermekek találkoznak a
hangszerekkel és megta-
pasztalják, milyen lehetősé-
gek rejlenek bennük. A tudó-
sok pedig már többször is
bebizonyították, hogy az agy
működésére pozitív hatással
van a zenetanulás, így más
tárgyakat is könnyebben ta-
nulhatnak majd. Úgyhogy
mindenkit biztatok a zeneta-
nulásra, mert rengeteg örö-
möt ad és még hasznos is!”
– zárta Katona Tibor.  
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azonnal
fogadunk!

3.000 Ft
értéku kupon!*

• Csak a nem akciós szolgáltatások árából.
• Egy autóhoz egy kupon csak egyszer 
használható fel.

• Pénzre nem beváltható.
• Csak a gyôri szervizben használható fel.

´́
* A következô szerviz díjából vonható le.

Győr, Szent Imre út 55. (MOL-kút mögött)   

+36 96 411955
+36 30 690 6990

Bank-
kártyás
fizetési
lehetőség Jelentkezés önéletrajzzal: palyazat@graboplast.hu

Érdeklôdés h—p. 8—16 óráig: 06-20/486-6103

TAKARÍTÓT
keres, heti ötnapos munkára, 4 órás

részmunkaidôben. Munkavégzés ideje:
hétfôtôl péntekig 16 órától 20 óráig.

A gyôri Graboplast Zrt. Fehérvári úti irodaházába
irodahelyiségek, teakonyhák, mosdók tisztán tartására

EGYRE TÖBB A FILIPINO

VENDÉGMUNKÁS

A régióban működő vállalatoknak új al-
ternatívákra van szüksége, mert a tér-
ségben továbbra sem enyhül a munka -
erőhiány, nyilatkozta a Győr+ Médiának
egy munkaerő-közvetítéssel foglalkozó
cég vezetője.

Alegtöbb győri és Győr környéki vállalatnál nem ér-
ződik a gazdasági lassulás, zajlik a termelés, több
helyen bővítik a gyártást, valamint új beruházások

is érkeznek, ezeket az igényeket ki kell elégíteni, amihez
azonban munkaerőre van szükség.

Vármegyénkben a legmagasabb a foglalkoztatottak
aránya, a munkaerőhiány régóta égető probléma,
ugyanis az itt működő cégeknek már nemcsak Béccsel,
Burgenlanddal, hanem a pozsonyi régióval is versenyez-
ni kell, hogy megtartsák dolgozóikat.

A cégek elsősorban a magyar munkaerő szükségességét
hangsúlyozzák, azonban igény van egyéb alternatívákra
is. Ilyen munkaerő-piaci trend az Európai Unióból érkezők
mellett a harmadik országbeliek toborzása. Nagy Richárd,
a WHC Kft. regionális vezetője elmondta, 2021 óta a mi-
nősített foglalkoztatói státusz értelmében lehetőségük
van a kedvezményes foglalkoztatásra, egyszerűsített el-
járás keretében 18 távoli országból hozhat munkavállaló-
kat. Cégük négy országból, a Fülöp-szigetekről, Indonéziá -
ból, Mongóliából és a Kirgiz Köztársaságból toboroz mun-
kaerőt. „Hosszú távon lehet velük számolni, alacsonyabb
a fluktuáció, könnyen, gyorsan beilleszkednek, és jellem-
zően megnőtt a termelési hatékonyság is a munkájuk ál-
tal.” Állományukban jelenleg 1800 ilyen, harmadik ország-
ból érkezett vendégmunkás van.

A régióbeli cégeknél élénk az érdeklődés irántuk, az ide
érkező munkavállalók megfelelő körülmények között
történő foglalkoztatása hosszú távon előnyös a vállala-
toknak, a munkavállalóknak, valamint az ország számá-
ra egyaránt.

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei
Rendőrkapitányság ismét bringajelö-
lést szervez városunkban. A kerékpá-
rok speciális pasztával történő meg-
jelölése – a győri önkormányzat tá-
mogatásának köszönhetően – a győri
kerékpár-tulajdonosok számára vál-
tozatlanul ingyenes.

A jelölést megelőzően a tulajdonos-
nak a kerékpár tulajdonjogát és a lak-

Győr a titkosszolgálatok hálójában – A va-
gongyári MAN-program című kötet bemu-
tatója lesz augusztus 22-én 14.30-kor a
Liszt Ferenc u. 20. szám alatt a Rába Győri
Nyugdíjas Egyesület szervezésében. A kö-
tet szerzőjével, Vörös Csabával Bana Jó-
zsef nyugalmazott levéltár-igazgató
beszélget. > > >

Augusztus 22-én a Bezerédj-kastély ud-
varán 21 órakor Az első ember – Neil
Armstrong élete című amerikai történelmi
filmet vetítik. > > >

PROGRAMAJÁNLÓ
Összeállította: Csollán Tamara

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel: 
media@gyorplusz.hu

INGYENES BRINGAJELÖLÉS

címét hitelt érdemlően kell tudni iga-
zolni. A jelölésre jelentkezőket au-
gusztus 26-án, szombaton 8 és 12
óra között várják a vásárcsarnok előtti
területen (Herman Ottó u. 25.). A jelö-
lésre vigyék magukkal a lakcímet iga-
zoló hatósági igazolványt és a kerék-
párhoz tartozó iratokat. Valamint ellen-
őrizzék, hogy a bringa rendelkezik-e
egyedi azonosítóval! (A kerékpár vá-
zába gyárilag beütött számsor.)

Barcsik Géza grafikus, fotós és festő zenei
tematikájú jubileumi kiállítására várják az ér-
deklődőket augusztus 25-én 18 órára az
Arany János Művelődési Házba. A tárlatot
megnyitja Jávorszky Béla Szilárd zenei szak-
író. A kiállítás megtekinthető szeptember
20-ig naponta 10–17 óra között. > > >

Állati éjszaka a győri állatkertben. Augusz-
tus 25-én 22 óráig várja látogatóit az ál-
latkert. A hangulatosan kivilágított állat-
kertben többek között éjjeli ragadozó-lát-
ványetetéseken lehet részt venni. > > >
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Szina Kinga az aktív pihenés
híve, imád felfedezni, más
kultúrákat megismerni.

Nem is tétlenkedett az elmúlt
hetekben, hétvégente Magyar-
országon kirándult, nem hagyta
ki a Balatont sem. Mindezt fő-
ként a barátokkal, de a családdal

AKTÍV NYÁR UTÁN MOZGALMAS ŐSZ

ÍGY NYARALTAK A GYŐRI MŰVÉSZNŐK

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: saját fotók

Lassan véget ér a nyár és vele kezdetét veszi a mozgalmas ősz. Győr
kulturális intézményei is tágra nyitják kapuikat, hogy újabb darabokkal,
koncertekkel kápráztassák el a közönséget. A munka már megkezdődött a
színfalak mögött, de a győri művésznők szívesen gondolnak vissza hazai
kirándulásaikra, külföldi útjaikra, hiszen éppen csak tegnap volt, hogy a
homokos tengerparton vagy a Balatonon sétáltak.

is jutott idő a pihenésre, édesap-
jával és párjával Olaszországot
célozták meg. „Nagyon jó nyár
volt az idei, igyekeztem kihasz-
nálni minden percét. Nyár elején
az unokatestvéremhez Olaszor-
szágba, Reggio Emilia városába
látogattunk, majd a párommal
kettesben továbbutaztunk a
Földközi-tengerhez. A Cinque
Terre partszakasz lenyűgözött
minket, nehezen megközelíthe-
tő, de nem véletlenül a világ -
örökség része. Meredek szikla -
falak, színes, varázslatos házak,
finom ételek és kedves embe -
rek, szóval minden adott volt a
kikapcsolódáshoz” – fogalma-
zott a győri teátrum színésznője.
A pihenés azonban gyorsan to-
vaszállt, augusztus közepén a
színházban gőzerővel folytatód-
tak a próbák, hiszen szeptember
9-én Ray Cooney szerzeményét,
a Pénz az égből bohózatot mu-
tatják be Kinga és Bródy Norbert
főszereplésével.

kétgyermekes anyukaként vaká-
ciózni. Mivel kisfia, Ádi még csak
kilenc hónapos, nem bízták a vé-
letlenre a családi kiruccanást, egy
már jól bevált helyre látogattak
vissza Törökországba. „Életem
legszebb nyara volt, az utazást az
előszezonra szerveztük és fontos
volt, hogy olyan úti célt válasz-

Az ősz Gyurmánczi Diána számá-
ra is tartogat izgalmakat, hiszen
bár a színpadon még nem láthat-
juk, a gyerekek Győrzámolyon
már találkozhatnak a Győri Balett
magántáncosával. A településen
ugyanis szeptembertől balett-
tanfolyamra várja a fiatalokat.
Ráadásul kislánya, Panka elbú-
csúzott az óvodától, kezdődik az
iskola, nem véletlenül izgatott a
díjhalmozó balerina. A művész
egyébként idén először indult

szunk, amit ismerünk, éppen Ádi
miatt, hogy a kívánt komfortot
gyorsan meg tudjuk teremteni
számára. Panka is borzasztóan
várta, de hozzátette, hogy legkö-
zelebb menjünk inkább a Bala-
tonra, mert az közelebb van” –
mesélte nevetve Diána. A tánc-
művész hozzátette, tervezik,
hogy később a férjével kettesben
is utaznak majd, hiszen úgy vélik,
a „mi” idő a párkapcsolat szem-
pontjából elengedhetetlen.
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FESZTIVÁLINFÓK KLAUTÓL

Bővebb információ: www.mufegyor.hu

Tizenhatodik alkalommal rendezzük meg
a Győri Bortörténelmi Napokat. A hagyo-
mányosan augusztus utolsó hétvégéjére
ütemezett gasztronómiai fesztivál külde-
tése Magyarország jelentős borvidékei-
nek és azok pincészeteinek bemutatása.
Idén 52 faháznál kóstolhatnak a kilátoga-
tók, a jobbnál jobb nedűkhöz pedig szó-
rakoztató programokat kínálunk. 

A Széchenyi téri Bor-Chill zone a Pannon-
halmi Borvidék mellett a Mátrai, Tokaji és
Szekszárdi remekeket mutatja be kelle-
mes zenei aláfestéssel, amiről lemez -
lovasok gondoskodnak. 

A Dunakapu tér Villány, Neszmély, Eger,
Tokaj, a Dél-Balaton és a Somló zamatait
csillogtatja. A hangulatot élőzenei kon -
certek fokozzák – a Jazztelen (blues-
rock), a Dániel Balázs Trió (boogie-woo-

gie), a Matchboys (rockabilly) és a Jamba-
laya (világzene) is szerepel a fellépők so-
rában, a szombati napot itt a nyárzáró
koncerttel koronázzuk meg.

Üdítő újdonságként bekapcsoljuk a Baross
utat a helyszínek közé. A Szekszárdi, Móri,
Tokaji, Egri, Zalai és Balatoni Borvidék fine-
szes borait a sétáló borkóstolók hangulatát
idézve, a szőlőlugassá varázsolt utcában

érdemes lesz megízlelni. A programfüzet
promóciós felületére a mindhárom hely-
színről begyűjtött pecséteket retro pohárra
vagy retro pohártartó „szütyőre” lehet
beváltani.

Az Apátúr-ház stand-up zónává alakul. A
romkocsmaként funkcionáló udvaron két
este a humoré lesz a főszerep. Badár
Sándor és Porkoláb Tamás boros estje,
valamint Ács Fruzsi és Bellus Pisti fellé-
pése fogja a jó hangulatot garantálni. A
zenei és stand-up programok ingyenesen
látogathatóak. 

A Fesztivál Bora verseny díjnyertes tételeit
a LaMaréda étterem borvacsoráján fogják
ínyenc ételek mellé kínálni. A megmérette-
tésen 47 tételt kóstoltak a bírák, a fehér, vö-
rös és édes kategóriákon felül idén már a
habzó is külön csoportként szerepel.

BORFESZTIVÁLLAL ZÁRUL A NYÁR 

„Igencsak küzdelmes volt eddig az idei év,
hiszen az átlagon felüli csapadékmennyiség
miatt folyamatos növényvédelmi munkákra
volt szükség az ültetvényeken. A két leggya-
koribb gombás fertőzés, a peronoszpóra és
a lisztharmat az ország más tájaihoz hasonló-
an gyakorlatilag az egész borvidéken felütötte
a fejét, de a megfelelő védekezésnek köszön-
hetően sikerült megfékeznünk” – mondta el a
Pannonhalmi Főapátság pincészetének mar-
keting- és kereskedelmi vezetője.

„Ezekben a napokban alighanem minden
borász fohászkodik és folyamatosan az elő-
rejelzéseket figyeli. Ha ugyanis kitart a szűk
egy hete megérkezett napsütés, kiváló,

Jövő héten négy napon át újra a kiváló magyar boroké lesz a főszerep Győrben, augusztus 24. és 27.
között rendezik ugyanis meg az idei Győri Bortörténelmi Napokat. Közben a környék borászai nehéz
hónapok után már a szüretre készülnek.

KEZDŐDIK A SZÜRET, ISMÉT 
A BOROK FOVÁROSA LESZ GYOR!´́ ´́

ideális lehet az idei évjárat. A szemek kellő
mennyiségű folyadékot vettek fel, de most
még nem elég zamatosak, nincs elég cukor-
tartalmuk, ezért a szürettel szeptember első
hetéig várunk” – tette hozzá Illés Tamás.

„Idén késve indult a szőlők fakadása, ezért
kisebb csúszásba került a szezon. A június
hónap sorsdöntő volt, a rengeteg csapadék
miatt rendkívüli védekezési munkákra volt
szükség. Ekkora fertőzésveszélyt rég látott
a magyar ágazat, az extrém mennyiségű eső
miatt pedig a gyomirtásra is kiemelt figyel-
met kellett fordítani” – emelte ki Pécsinger
János.
„Bizakodunk, mert a jóisten látja, hogy a kol-
légákkal együtt mennyi munkát fektettünk
abba, hogy sikeres legyen az idei év, és min-
dent megtettünk az ültetvények megóvásáért.

FEHÉREK, VÖRÖSEK, ROZÉK ÉS HABZÓK

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: O. Jakócs Péter
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Augusztus 24. csütörtök
17.30 Az Európai Borlovagrend győri legátusának
felvonulása a Városház térről a Dunakapu térre 
Borutca – Baross út
16.00–24.00 Bor & Gasztro
Bor-Chill zone – Széchenyi tér
16.00–23.00 Wine & Music – Infragandhi
Bor Live – Dunakapu tér
18.00 Polgármesteri köszöntő
18.10 Fesztivál bora díjátadó
19.30 Renáta & Kónyai Tibor feat. 
Vázsonyi János (szaxofon) (jazz)
21.00 Jazztelen (blues-rock)

Augusztus 25. péntek
Borutca – Baross út
16.00–02.00 Bor & Gasztro
Bor-Chill zone – Széchenyi tér
16.00–02.00 Wine & Music – DJ Pozsi
Bor Live – Dunakapu tér
17.00 Dániel Balázs Trió (boogie-woogie)
19.00 Matchboys (rockabilly)
21.00 Jambalaya (világzene)
Stand up zone – Apátúr-ház
19.00 Badár Sándor és Porkoláb Tamás 
stand up-estje.

Kísérő program: Pódiumbeszélgetések
az MCC győri képzési központban
(Apor Vilmos püspök tere 3.)
16.00 Bortörténelem, történelmi borvidékek 
múltja, jelene, jövője. 
Résztvevők: Kovács Zoltán (az MCC Üzleti
Ismeretek Műhely vezetője), dr. Stumpf István
(egyetemi tanár, volt alkotmánybíró)
17.00 Fiatal női borászok karrierútjai. 
Hogyan legyél borász? Résztvevők: Gere Andrea
(borász, a Grapelove márka tulajdonosa), 
Babarczi Zsuzsanna (borász, Babarczi Szőlőbirtok)
18.00 Szőlészet és borászat a püspöki 
és szerzetesrendi birtokokon az elmúlt 
évszázadokban. Résztvevők: dr. Nemes Gábor 
(Győri Egyházmegyei Levéltár), dr. Dénesi Tamás 
(Pannonhalmi Főapátsági Levéltár)

Augusztus 26. szombat
16.30 Borlovagrendi felvonulás
(Megyeház tér – Baross út – Kazinczy utca –
Széchenyi tér)
Borutca – Baross út
16.00–02.00 Bor & Gasztro
Bor-Chill zone – Széchenyi tér
16.00–23.00 Wine & Music – DJ Bob 
(Mandala Random Jazz)
Bor Live – Dunakapu tér
19.00 Nyárzáró koncert – Best of Geszti
Warm up: Náksi

Augusztus 27. vasárnap
Borutca – Baross út
16.00–22.00 Bor & Gasztro
Bor-Chill zone – Széchenyi tér
16.00–22.00 Wine & Music – DJ Medgya
Bor Live – Dunakapu tér
16.30 Dirty Slippers (pop-rock)
18.30 Romungro (világzene)
20.30 Swing á la Django (gipsy swing)
Stand-up zone – Apátúr-ház
18.30 Bellus Pisti és Ács Fruzsi stand-up estje

A termésmennyiség megfelelő lesz, az pe-
dig, hogy milyen lesz a minőség, a következő
két hétben dől el. Augusztus utolsó hetében
kezdjük a szüretet” – tette hozzá a Pécsin-
ger Szőlőbirtok ügyvezető igazgatója.

„Embert próbáló munka a szőlőgazdálko-
dás, a tavalyi szárazság után idén a sok
csapadék állított bennünket kihívás elé” –
meséli Ács Edina, aki édesapjával, Ács
Györggyel tíz hektáron gazdálkodik Győrúj-
barát határában.

már szüreteltünk, idén ez későbbre tolódik.
A tervek szerint augusztus 24-én vagy 25-
én, az Irsai szedésével kezdődik nálunk a
szüret” – hangsúlyozta Ács Edina.

A jövő heti Győri Bortörténelmi Napokra az
általunk megkérdezett borászatok is készül-
nek: „Természetesen jövünk a Pannonhalmi
Borvidéki közösségi borunkkal, a PH-Érték-
kel, és más kedvelt fehérborainkkal. De mi-
vel jó időt mondanak, bekészítünk néhány
láda főapátsági rosét is, és estére a hangsú-

„A peronoszpóra sajnos minket sem kímélt,
van olyan percella, ahol a termésveszteség
eléri az ötven százalékot, összességében
pedig húsz-harminc százalékkal kevesebb
terméssel számolunk az idén. Tavaly ilyenkor

lyos, testes vörösöket sem hagyjuk otthon”
– avatott be a részletekbe Illés Tamás.

„Premier előtti tételekkel is érkezünk a Győri
Bortörténelmi Napokra, ahol kóstolható lesz
egy igazi ritkaság is, az édesapánk tisztele-
tére készült „Eredet” nevű prémium vörös-
borunk. Ugyancsak jó szívvel ajánljuk a kö-
zönség figyelmébe a „Frizbi” névre hallgató
gyöngyöző roséborunkat, amely szintén
rendkívül különleges tétel” – mondta el Pé-
csinger János.

„A teljes szortimenttel készülünk a Győri
Bortörténelmi Napokra, egy kiváló chardon-
nay-vel, a limitált szériás csúcs vörösbo-
runkkal, valamint a Pannonhalmi Borvidéken
meglehetősen ritka zöld veltelinivel. Mellet-
te Irsai, cserszegi fűszeres és klasszikus
olaszrizling, valamint habzó bor is szerepel
majd a kínálatunkban” – árulta el Ács Edina.

A BORÁSZOK
NAPOS IDŐÉRT 
FOHÁSZKODNAK

A GYŐRI 
BORTÖRTÉNELMI
NAPOK
PROGRAMJA
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LICIT

A Rómer Flóris Művészeti és Történeti Múzeum nyilvá-
nos licit útján bérbe kívánja adni a Győr Megyei Jogú
Város Önkormányzata kizárólagos tulajdonát képező,
a múzeum működtetésében álló, alábbiakban megjelölt
helyiségeit:

Az ajánlati dokumentáció letölthető a múzeum honlapjáról: www.romer.hu

Cím Helyrajzi szám Terület megnevezése

Győr, 7397 44 m2 korlátozott
Király utca 17. tevékenységi körű,

vendéglátó rendeltetési
módú üzlet (kávézó)

Győr, 7887 59,29 m2 műhely
Kossuth utca 26/C (cukrászműhely)

Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata
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Szerző és fotó: 
Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

Nemesnek a rászemzendő növényt
nevezzük, amelyet valójában szapo-
rítani, továbbvinni akarunk. A szem-

zéssel új fajtákat hozunk létre, de úgyneve-
zett kombifákat is alkothatunk, azaz egy
alanyba akár több fajtát is belerakhatunk.
Kisebb kertekben így egy-egy fáról többször
is szüretelhetünk.
Ha száraz a nyár, fontos, hogy júliustól kez-
dődően többször, jó nagy adag vízzel locsol-
juk be az alanyt, mert csak így adja a héját. 
Amennyiben kombifát szeretnénk, töreked-
jünk arra, hogy egymás után érő fajtákat olt-
sunk egy alanyba, mivel az érési idő eltoló-
dása miatt jobban kell figyelnünk a növény-
védelemre.

A szemzés módszerével akár a már megunt
fajtáinkat is lecserélhetjük a fák kivágása
nélkül, ehhez tavasszal a fát a vázágakig
visszavágjuk, hogy új, szemzésre alkalmas
veszők növesztésére késztessük.
Első dolgunk eldönteni, hogy mit szeretnénk
szemezni. Második lépés a szemzőhajtás
beszerzése. Ha ismerőstől származik, min-
dig győződjünk meg arról, hogy a fa erős,
életképes, betegségnek nincs jele, nehogy a
mi fáinkat megfertőzze. A metszést tiszta,
esetleg hipóban fertőtlenített szerszámok-
kal végezzük, elkerülve az esetleges fertő-
zéseket. Figyeljünk arra, hogy hajtórügyet,
és ne termőrügyet vegyünk le a szemzőhaj-
tásról. A levágott ágról távolítsuk el a leve-
leket. Körülbelül egy centiméternyire hagy-
juk meg a levélnyelet, ennek később még
funkciója lesz. Az így kapott hajtást a hűtő-
szekrényben (nem a fagyasztóban) akár két
hétig is tárolhatjuk vizes újságpapírba cso-
magolva, zacskóban. A szemzéshez éles
szemzőkés szükséges, de szike is megfelel
a célnak, valamint kell még rafia vagy bár-
milyen kötözőszalag.

A fa ágára vagy a törzsére merőlegesen, egy
határozott mozdulattal metsszük be a kérget
1-1,5 centiméternyire. A következő vágással
– amelyet az előzőre ismét merőlegesen, kö-
rülbelül 2 cm szélességben ejtünk – az ágon
egy T alakú bemetszést kapunk, amelyet az
oltókés hegyével finoman nyissunk szét. Nem

Augusztus második fele és szeptember eleje a gyümölcsfák szemzésének ideje, ez az egyik legjobb
és legkönnyebb szaporítási módja a növényeknek. Ez optimális időszak, ilyenkor az alany – azaz a
befogadó növény – jól adja a héját.

jó többször vagdosni, mert ezzel csak roncsol-
juk a fát. Fontos, hogy minden beavatkozás
egy mozdulattal történjen.

A szemzőhajtást fejjel lefelé fordítva, a szem
(levélhónalj) alatt kb. 1,5 centiméterrel be-
metszést végzünk úgy, hogy ne csak a sze-
met, hanem vele együtt egy kis fás részt is
vágjunk, majd ezt tovább a szem fölött kb. 1
centiméternyit folytassuk. Utána megfordít-
juk az ágat, és a kívánt helyen, az ágra me-
rőlegesen kivágjuk a szemet.

A kivágott szempajzsból távolítsuk el az ott
maradt farészt, de vigyázzunk, hogy a ke-
zünk ne érintse a metszfelületet.

Most jutottunk el a kis levélnyél szerepé-
hez: ennél fogjuk meg a szemet, majd a T

alakú metszésbe fentről lefelé finoman be-
csúsztatjuk, egészen annak tetejéig. Ha
nehezen megy, akkor a másik kezünkben
lévő szikével segíthetünk betolni. Az utolsó
pár milliméternél már a szempajzs tágítja
magának a helyet, és ezzel szorítja bele
magát az alanyba.

A következő lépés a szem rögzítése kötöző-
anyaggal. A kötözést alulról felfelé X alakban
végezzük. A cél a kéreg biztos és szoros rög-
zítése. A felesleges kötözőanyagot távolít-
suk el. Ezzel kész is a szemzés.

Két-három hét múlva meggyőződhetünk a
munkánk sikeréről. Az a jó, ha a maradék le-

vélnyél magától leesik, vagy könnyen leválik
a szemről, ha kicsit megmozgatjuk. Ha
rászáradt, nem sikerült a szemzés.

A kötözőanyagot csak késő ősszel távolítsuk
el, tavasszal az alanyt vágjuk vissza a szem
felett.

A SZEMZÉS LÉPÉSRŐL LÉPÉSRE
Szeptember 5-én 16.30-tól várja az
érdeklődőket a Kertészek és Kertba-
rátok Győr Városi Egyesülete az ősz
első ingyenes előadására a Kereske-
delmi és Iparkamara székházába.
Nagykutasi Viktor előadásának címe:
Kertészeti szemzésismeret.
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20/2399-198
Győr, Vízmű utca 2.

Mindennemű 

HAUZER PÉTER
kárpitos

KÁRPITOZÁST
vállalok

INGYENES

FELMÉRÉS

Jóval több, mint táplálás – augusztus-
ban van az anyatejes táplálás világnap-
ja és a szoptatás világhete. Erről a cso-

dálatos folyadékról már tudjuk, hogy a cse-
csemők számára a legideálisabb táplálék,
de arról már jóval kevesebbet hallani, hogy
ez a folyamat az édesanyák egészségét is
támogatja. A szoptatás közben felszaba-
duló oxitocin összehúzza és gyógyítja a
méhet, mindeközben zsírbontó hatása is
van, azaz elősegíti, hogy a kismama szülés
után hamarabb visszanyerje az alakját. És
ami ennél fontosabb, védi az anya szívét,
csökkenti a cukorbetegség, a rák és a
csontritkulás kialakulásának kockázatát.
Az anyatej immunanyagokban gazdag, így
védi a csecsemőt a megbetegedésektől.
További előnyös tulajdonsága, hogy mindig

A WHO AJÁNLÁSÁVAL

A SZOPTATÁS VILÁGHETE
kéznél van, tökéletesen steril, és pont
megfelelő hőmérsékletű. 

A szoptatáskor anya és gyermeke között
szövődő örök szövetség hozzájárul a bizton-
ságos kötődés kialakulásához, emellett se-
gíti a gyermeket a száj és az arc izomzatának
erősödésében, ami pedig a beszédindulás
alapját is jelenti számára. A szoptatás azon-
ban sokszor nem olyan egyszerű, mint ami-
lyennek tűnik. Nagyfokú odaadásról és sok-
szor a fájdalmak tűréséről, kialvatlanságról
is szól. Éppen ezért mindig támogassuk kör-
nyezetünkben az édesanyákat, és segítsük
őket, hogy csecsemőjük anyatejes táplálását
minél tovább fenntarthassák, ugyanakkor
soha ne ítélkezzünk azok felett, akiknek ez
bármilyen okból nem sikerül. 

Laktációs szaktanácsadásért az érintettek
bizalommal fordulhatnak a védőnői szolgá-
lathoz vagy szoptatási tanácsadókhoz a
https://ibclc.hu oldalon keresztül.

III. GYŐRI KLÍMA EXPO

Győr városa méltán híres tradi-
cionális iparáról, az ipar a mai
napig meghatározó szerepet

tölt be a város életében. Mára már
egyértelműen állást tudunk foglalni
amellett, hogy a további sikeres vá-
rosi fejlődés kulcsa a fenntartható
fejlődés biztosítása. Ezt ismerte fel
Győr város vezetése is, és három év-
vel ezelőtt azt a stratégiát választot-
ta, hogy mindez csakis lakossági
együttműködéssel és a lakosság ak-
tív közreműködésével lehet sikeres.
A város Környezetvédelmi Bizottsá-
ga ezen gondolat mentén hívta élet-
re a mára már hagyománnyá váló
Győri Klíma Expót, amelyet október

5–7. között harmadik alkalommal
rendeznek meg az Olimpiai Sport-
parkban (Radnóti Miklós u. 46.). Az
esemény célja, hogy korosztályokon
átívelve minél több érdeklődőt be-
vonjon és megismertessen a környe-
zetvédelem fontosságával a három-
napos programsorozatban.

Az expo keretében rajtol a WHB Győri
Zöld futás, ahol a közösségi élményen
túl tehetünk saját egészségünkért, il-
letve értékes nyereményekkel gazda-
godhatunk. A női és férfi félmaratoni
győztesek például nagy értékű elekt-
romos rollert nyerhetnek. A Zöld fu-
tásra korlátozott számban várják még
a szervezők a nevezéseket a zold-
gyor.hu honlapon.

Az expo részletes programja szintén
a zoldgyor. hu honlapon található. 



2023. augusztus 18. 17

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.



A bruttó bérigényét tartalmazó fényképes szakmai ön -
életrajzát és motivációs levelét, valamint az adatkezelési
nyilatkozatát, amelyben hozzájárul a pályázattal kapcso-
latos személyes adatainak kezeléséhez, az alábbi e-mail-
címre várjuk: munkaugy@gyorszol.hu  vagy a GyŐr Szol Zrt.
Munka-bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10. posta-
címre. A borítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyaként
szíveskedjen feltüntetni: Pénzügyi ügyintézŐ pozíció.

ÁLLÁSHIRDETÉS
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Főbb feladatok: 
Adóbevallások elkészítése, benyújtása
(áfa, cégautóadó, rehabilitációs hozzájárulás,
idegenforgalmi adó, turizmusfejlesztési 
hozzájárulás stb.).
Adóhatósági bejelentések ügyintézése.
Adófolyószámla egyeztetése,
főkönyvi egyeztetések elvégzése.
Egyéb pénzügyi, adminisztrációs feladatok ellátása
(bejövő számlák feldolgozása, utalása, 
bankszámlakivonatok kontírozásának előkészítése,
feldolgozása, folyószámlák egyeztetése).

Elvárások:
Szakirányú középfokú végzettség
Mérlegképes könyvelői végzettség
Word, Excel magas szintű ismerete
Önálló, precíz, pontos, lelkiismeretes munkavégzés 
Kiváló kommunikációs 
és problémamegoldó készség
Legalább 5 éves szakmai tapasztalat adózás, 
adóbevallások elkészítése és pénzügyi 
ügyintézési területen.

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos, rugalmas munkarend

Bérezés: Megegyezés szerint és cafeteria juttatás

Jelentkezési határidő: 2023. augusztus 31.

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. Hajszán Gyula önkormányzati
képviselő és Diligens Tibor önkormányzati
képviselő kérésére és támogatásával a
háztartásokban felhalmozódott lom jelle-
gű hulladékok elhelyezésére gyűjtőpontot
üzemeltet egyszeri alkalommal. A hulla-
dék átvételére kizárólag a gyűjtőhelyen
van lehetőség.

Az ideiglenes gyűjtőpont 2023. augusztus
26-án 8 és 16 óra között üzemel Győrben, a
Zöld utcai buszfordulóban. Itt elhelyezhet
elektronikai, fém-, papír-, műanyaghulladé-
kot, nyesedéket, építési törmeléket, csoma-
golóanyagokat, bútorokat, berendezési tár-
gyakat stb. (Kivéve a veszélyes hulladéknak

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit
Kft. tájékoztatja a lakosságot, hogy a cég mű-
ködési területén a hulladékszállítás augusztus
20-án változás nélkül történik. A szolgáltatás-
sal érintett címeken a megszokottak szerint
reggel hat órára kérik kitenni ürítésre a hulla-
dékgyűjtő edényeket. A GYHG által működte-
tett hulladékudvarok augusztus 20-án, ün-
nepnapon egységesen zárva lesznek.

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS,
HULLADÉKUDVAROK 
AUGUSZTUS 20-ÁN

ARábán érkezett árhullám elvonulását
követően a Győr-Szol Zrt. Városüze-
meltetési és Kivitelezési Igazgatóságá-

nak munkatársai azonnal nekiláttak a több-
funkciós padka takarításának. A munkát a leg-
forgalmasabb szakaszokon kezdték, gépekkel
és kézi eszközökkel tisztították a rakparti sé-
tálóutakat. Ahol a víz nagyobb mennyiségű
homokot rakott le, ott gép segítette a homok-
padok megszüntetését, egyéb helyeken kézi
erővel tisztították a felületeket. A hordalékok
eltávolítását követően a rakpartok takarítását
részben a padkáról üzemeltetett, részben
csónakba helyezett szivattyú segítségével vé-
gezték, amelyek a partról irányítva, magas
nyomású vízsugárral mosták le a szennyező-

A Győr-Szol Zrt. Pénzügyi és Adóügyi 
csoportja felvételt hirdet az alábbi munkakör
betöltésére:

ADÓÜGYI-PÉNZÜGYI
ÜGYINTÉZÓ́

KIHELYEZETT HULLADÉKUDVAR
SZABADHEGYEN

számító anyagokat!) A hulladék elhelyezé-
séhez vigye magával magyarországi lakcím-
kártyáját.

A MOHU Zrt. kérésére a beszállítani kívánt
hulladékot a kihelyezett gyűjtőhelyen hulla-
dékfajtánként mérlegelni szükséges. Java-
solják, hogy a beszállítani kívánt hulladékot
mérlegelésre alkalmas módon vigyék. Pél-
dául: bútorokat lapra szerelve, fás szárú hul-
ladékot aprítva, kötegelve. A beszállítás
mennyiségi feltételei a www.gyhg.hu web-
oldalon olvashatóak. 

A kihelyezett szelektív hulladékgyűjtés a
rendőrség és a városrendészet kiemelt biz-
tosítása mellett zajlik.

VÍZPARTOK ÁRADÁS UTÁNI TAKARÍTÁSA
déseket, iszapot, egyéb lerakódásokat, a járó-
felületről és rézsűről.

Az áradás miatt az Aranypart I.-en átmene-
tileg tilos a fürdés, a terület rendezését kö-
vetően vehetik ismét birtokba a napozók. A
megszokott eljárás szerint itt az egészség-
ügyi szervezet ismét mintát vett a vízből, így
fürödni csak akkor lehet újra az Aranypart I.-
en, ha a hatósági engedély megérkezik. Az
idén már harmadszor kell a folyók áradása
miatt takarítani a győri partszakaszokon, s a
mostani alkalommal került a legnagyobb
mennyiségben hordalék a rakpartokra, így a
tisztítási munka várhatóan több mint egy
hétig is eltarthat.          
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ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. felvételt hirdet az alábbi munkakör betöltésére:  

Követelmények: • építőipari piaci árak ismerete • átfogó szakmai tapasztalat a generál-kivitelezési 
műszaki előkészítési beárazási folyamatokban • az építési és a műszaki előkészítési munkarészek
folyamatszintű ismerete • műszaki közép- vagy felsőfokú végzettség. 
Munkakörbe tartozó feladatok: • kapcsolattartás a beszállítókkal, alvállalkozókkal 
• beszállítói árajánlatok ellenőrzése • anyagrendelések árellenőrzése. 
Bérezés megegyezés szerint.

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály 
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@ gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve 
az e-mail tárgyában tüntessék fel a „Műszaki árelemzŐ” jeligét.

MUSZAKI ÁRELEMZO´́ ´́

Feltétel: C kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás
jogosítvány Foglalkoztatás jellege: 8 órás munka -
idő, egy műszakos munkarend

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend

Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend

Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy és több műszakos munkarend

KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:

Feltétel: ügyeleti rend ellátása, szakirányú 
végzettség, B kategóriás jogosítvány
KIEMELT BÉREZÉS, megegyezés szerint.

Feladat: fürdőház takarítása augusztus 31-ig.
Foglalkoztatás jellege: heti 20 órás munkaidő
(14 órától 20 óráig). Munkavégzés helye:
Aranypart II. fürdőház

Feladat: parkolóházak takarítása 8 órás 
munkaidőben, folyamatos munkarendben

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu A borítékra
kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a
pályázott munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

CSOSZERELO

TAKARÍTÓ/TAKARÍTÓNO

PARKOLÓHÁZ-TAKARÍTÓ

GÉPJÁRMUVEZETO

CSOSZERELO

LAKATOS-KARBANTARTÓ

´́ ´́

´́

´́ ´́

´́ ´́

Aközelmúltban újabb szerelvények hi-
básodtak meg a Győrt és térségét el-
látó Révfalui Vízműtelep nyersvízter-

melő vezetékének egyik szerelvényaknájá-
ban. A hiba ideiglenes javítása megtörtént,
de az aknában lévő egyik NA500-as elzá-
rószerelvény és egyedi gyártású acél
kereszt idom olyan mértékben elkorrodáló-
dott, hogy annak cseréjét tovább halogatni
nem lehetett. 

Az 1970-es évek elején beépített szerel-
vények közel ötven éven keresztül szolgál-
tatták napi szinten a telep parti szűrésű

ÚJABB SZERELVÉNYEK 
CSERÉJÉRE VOLT SZÜKSÉG 
A RÉVFALUI VÍZMŰTELEPEN
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória kútjaiból kinyert nyersvizet a vízműtelep

vastalanító épületébe, ahol 21 kétrétegű,
50 m3-es zárt szűrőtartály látja el vegy-
szermentesen, oxidációs levegő hozzáadá-
sával a víz vas- és mangántalanítását. 

Társaságunk szakemberei a gondos előkészí-
tő munkákat követően az NA500-as kereszt -
idomot és a szintén NA500-as tolózárat
gyors, precíz munkával beépítették, az ivóvíz-
ellátás folytonosságát nem megzavarva. 

Bízunk benne, hogy a beépített új szerelvé-
nyek a jövőt tekintve legalább az elődjeihez
hasonló tartóssággal és üzembiztonsággal
hosszú évekig működnek majd. 
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Horváth Cs. Attila, az ETO női
szakágának vezetője elmondta,
hét új játékost szerződtettek,

AZ ÚJ IDÉNYBEN IS DÖNTOKBE JUTNA
AZ ETO NŐI FOCICSAPATA
Szombaton 17 órakor a Soroksár elleni idegenbeli bajnoki meccsel kezdi meg szereplését az ETO FC Győr
focicsapata az új szezonban. A zöld-fehérek címvédők a Magyar Kupában, a bajnokságot pedig második-
ként zárták. Elmondhatják magukról, hogy az elmúlt két idényben négy döntőben szerepeltek, amelyek
közül kettőt meg is nyertek. Az új szezonban is minden fronton az a cél, hogy bejussanak a fináléba.

Szerző: Pécskai István
Fotó: Marcali Gábor

hogy megerősítsék a csapatot,
amelybe az akadémiáról két lab-
darúgó is felkerült. A gárda rend-
kívül fiatal, az átlagéletkora
mindössze 20,4 év. Érdekesség,
hogy a keretet alkotó futballis-

ták túlnyomó része a felnőtt
nemzeti csapat tagja vagy pedig
valamelyik utánpótlás-váloga-
tottat erősíti.

,,Nagyon jó mentalitású játéko-
sokkal dolgozom együtt. Az el-
múlt két idényben a labdarúgók
komoly tapasztalatokat sze-
reztek, két sorozatban is egé-
szen a végsőkig versenyben
voltak az aranyéremért. Az új
igazolások egyéniségek, akik-
nek komoly erényeik vannak.
Azért dolgozunk, hogy rövid
időn belül ütőképes együttest
tudjunk összeállítani, amely a
Magyar Kupában és a bajnok-
ságban is eséllyel pályázik a
döntőbe jutásra” – jelentette ki
Dörnyei Balázs, a csapat veze-
tőedzője.

Szeles Szabolcs alpolgármes-
ter, akinek hatalmas ETO-szur-
kolóként zöld-fehér vér csör-
gedezik az ereiben, elmondta,
a város továbbra is az együttes
mellett áll.

,,Rendkívül sikeres két szezo-
non van túl az ETO női csapa-
ta, amelyre nagyon büszkék
lehetünk. Korábban az a kérés
érkezett a városházára, hogy
segítsük az együttest. Akkor a
város megduplázta a csapat-
nak szánt támogatást, amire
ők a szereplésükkel aztán rá is
szolgáltak. Az az álmunk, hogy
megnyerjük a bajnoki döntőt.
Kívánom a csapatnak, hogy
ezt az álmot sikerüljön betel-
jesítenie” – fogalmazott Szeles
Szabolcs.

´́

„A Shotokan karate vélhetően a legrégebbi
iskola, ami Okinaváról átkerült Japánba, ott
nyerte el ezt a formáját, amelyet most gya-
korolnak azok, akik ebben a stílusban dol-
goznak és edzenek. Szakszemmel könnyű
megkülönböztetni a stílusokat, technikákat,
a harcművészetekben kevésbé jártasak, a
külső szemlélők nem biztos, hogy különbsé-
get tudnak tenni. A magyarokat jól ismerik a
legjobbak között, én mindenképpen számí-
tok a világbajnokságon hazai éremre, akár
aranyra is” – mondta el a Győr+ Médiának
Lovász György, a Shotokan Karate-Do Inter-
national Federation magyarországi szövet-
ségének elnöke. 

GYŐRBEN KÜZDENEK EGYMÁSSAL
A SHOTOKAN KARATE LEGJOBBJAI

Augusztus 25-e és 27-e között az Audi Aréna Győr ad otthont a Shotokan Karate
Világbajnokságnak. A sportág nemzetközi szövetségét 1978-ban alapították, a
szervezet háromévente rendezi meg a vb-t, a győri a tizennegyedik lesz a sorban.

A legutóbbi Európa-bajnokságon Hollandiá-
ban tizennégy aranyéremmel Dánia mögött
a második helyen végzett Magyarország az
összesített éremtáblázaton. A korábbi sike-
rek is hozzájárulhattak ahhoz, hogy a tokiói
székhelyű világszövetség úgy döntött, Ma-
gyarország már másodszor lehet házigazdá-
ja az eseménynek, ilyenre korábban még
nem volt példa. 

„Tartjuk a szállodákkal a kapcsolatot, és azt
az információt kaptuk, hogy óriási az érdek-
lődés a vb iránt, nem csak a versenyzők ré-
széről. Ötvenegy ország nevezett 1100 ver-
senyzőt, a vb teljes létszáma pedig csaknem

eléri a kétezer főt, ebben benne vannak a
versenyzők mellett a csapatvezetők, kísé-
rők, hivatalos személyek” – tette hozzá Lo-
vász György.  A versenyzők katában, vagyis
formagyakorlatokban, és kumitében, azaz
küzdelemben mérik össze tudásukat, erejü-
ket. A világbajnokság programjában az első
napon, pénteken a master és az utánpótlás
korosztályok küzdelmeit rendezik, szomba-
ton az U18-as és az U21-es korcsoportok
mellett a felnőttek versenyeit is láthatják a
nézők, míg vasárnap a csapatmérkőzések
következnek. A rendezvényre ingyenes a be-
lépés, de ez regisztrációhoz kötött, ez a fe-
lület az skif2023.hu honlapon elérhető.
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Szombaton kezdődik a budapesti atlé-
tikai világbajnokság, a legrangosabb
sportesemény, amelynek hazánk va-

laha is otthont adhatott. A 21 éves Simon
Virág győri futónak is drukkolhatunk, aki ko-
rábban a Bercsényi DSE, majd a GYAC színei -
ben versenyzett.

Simon Virág a 4×400 m váltó tagja, amely
augusztus 26-án, szombaton áll rajthoz a
vébén. Virágot tartalékként jelölték, de bíz-
hatunk benne, hogy a pályán is szerepet kap
majd. „Pályafutásom csúcsa, hogy a magyar
csapat tagjaként részt vehetek az esemé-
nyen. Alig várom, hogy a családtagjaim és a
barátaim ott legyenek a budapesti stadion-
ban, és drukkoljanak nekem a lelátóról” –
nyilatkozta Simon Virág lapunknak. 

A sportoló elmondta, hosszú évek céltudatos
munkájának köszönheti, hogy szerepelhet a
vébén. „Az élsport rengeteg lemondással és
munkával jár, komoly kitartást követel meg.
Az alapozási időszakban napi két edzésünk
volt, és emellett erőnléti tréningeken is részt
vettünk. Az elmúlt egy-két hétben napi egy
edzéssel készültünk, illetve igyekeztünk a

GYŐRI FUTÓNAK IS SZURKOLHATUNK AZ ATLÉTIKAI VB-N
Szerző: Pécskai István
Fotó: Magyar Atlétikai Szövetség

formaidőzítésre nagy hangsúlyt fektetni. A vi-
lágbajnokság szervezőcsapata elképesztően
profi. Bármilyen problémával vagy kérdéssel
fordulunk az illetékesekhez, azonnal segíte-
nek. Minden támogatást megkapunk, ezt
szeretnénk majd jó teljesítménnyel meghá-
lálni” – tette hozzá Simon Virág.

Farkas Roland korábbi edzője és az osztály-
főnöke is volt Virágnak a Bercsényi-iskolá-
ban. „Virág egy rendkívül szorgalmas, céltu-

datos és tehetséges fiatal sportoló. Renge-
teget dolgozott azért, hogy a világbajnoksá-
gon részt vehessen, megérdemelte a lehe-
tőséget. Nagyon szurkolok neki, óriási ered-
mény lenne, ha a vele felálló váltó döntőbe
tudna jutni a vébén” – hangsúlyozta Farkas
Roland, a GYAC atlétikaedzője.

Simon Virág felkészülését 500 ezer forinttal
támogatta dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester.

Folytatta menetelését a
másodosztályban az ETO
labdarúgócsapata. A nyá-

ron minőségi légiósokkal meg-
erősített győri fociklub az NB II.
negyedik fordulójában hazai pá-
lyán, Riquelme Mendes és Ma-
mady Diarra góljának köszönhe-
tően 2–1-re verte a Kozármis-
lenyt. Az idény előtt egyértelmű-
en a feljutást célul kitűző gárda
remek úton halad álmai megva-
lósítása felé, hiszen a negyedik
mérkőzését is megnyerte, és 12
ponttal, százszázalékos mutató-
val vezeti a tabellát.

Az ETO erejét mutatja, hogy a
Kozármisleny ellen nem játszott
csúcsformában, ennek ellenére,
a szurkolók támogatásának is
köszönhetően, sikerült begyűj-
tenie a három pontot.

SZÁRNYAL A MEGERŐSÍTETT ETO AZ NB II.-BEN
Szerző: Pécskai István
Fotó: Vig Norbert

„Nehéz mérkőzésen vagyunk túl.
Nem játszottunk jól, de boldog
vagyok, hogy sikerült nyernünk.
Gratulálok a játékosaimnak és
az ellenfelünknek is. Jól ismerem
Aczél Zoltánt, a Kozármisleny
vezetőedzőjét, nem lepett meg,
hogy a csapata igencsak meg-
nehezítette a dolgunkat. A ne-
gyedik meccsünkön is sikerült

győznünk, azért dolgozunk,
hogy ezen az úton haladjunk to-
vább. Minden mérkőzésünkön
azzal a céllal lépünk pályára,
hogy győzzünk” – fogalmazott
Antonio Munoz, a zöld-fehérek
spanyol vezetőedzője.

Miközben az ETO minden mér-
kőzésen diadalmaskodott, a má-

sik győri csapat, a Gyirmót to-
vábbra is nyeretlen az NB II.-
ben. A sárga-kékek bár Hudák
Dávid révén megszerezték a ve-
zetést a Szeged otthonában, vé-
gül 1–1-re végeztek. A gyirmó-
tiak két vereséggel kezdték a
szezont, majd kétszer döntet-
lent játszottak, így továbbra is
várnak az első sikerükre.

„Ez volt az első mérkőzésünk a
négy fordulóból, amikor nem
birtokoltuk többet a labdát az el-
lenfelünknél. Egy begyakorolt
pontrúgásból megszereztük a
vezetést, és utána is mertünk
játszani, voltak szép akcióink.
Bíztam a győzelemben, de saj-
nos nem jött össze. Ha nem let-
tek volna a korábban elhullajtott
pontjaink, akkor elégedett len-
nék, így azonban az igazságos
döntetlennel sem vagyok az” –
értékelt Csizmadia Csaba, a
Gyirmót vezetőedzője.
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Lazar Sztanisics 2009 és 2014
között 87 bajnoki mérkőzésen
erősítette az ETO-t. A szerb vé-
dő a zöld-fehérekkel bajnoki
bronz- és aranyérmet is nyert.
„Ez a csapat különleges volt.
Olyanok voltunk, mint egy csa-
lád, amely mindent megbeszélt.
A vezetőedzőnk, Pintér Attila
számára fontos volt, hogy így
gondolkodjunk. Minden meccsre
úgy álltunk ki, hogy győzni sze-
retnénk. Emlékszem, az idény
elején a szurkolók csalódottak
voltak, mert az első mérkőzése-
ken nem játszottunk jól, s ha
nyertünk is, nem volt látványos
a játék. Attila ekkor is bátorított
bennünket, hogy jók vagyunk,
folytassuk a megkezdett mun-
kát, aminek meglesz az ered-
ménye. Bátrak voltunk és duz-
zadtunk az önbizalomtól. Ezzel
a hozzáállással végül bajnokok
lettünk” – mesélte Lazar Szta-
nisics, aki korábban a Rabot-
nickivel bajnoki címet és Mace-
dón Kupa-győzelmet is ünne-
pelhetett.

Úgy véli, ha egy focista a világ
bármelyik ligájában bajnok
lesz, az hatalmas eredmény-
nek számít.
„Büszke vagyok az ETO-val elért
sikerekre. Először bronzérmesek
lettünk, majd azt követően meg-
nyertük a bajnokságot. Tíz év el-
teltével is elképesztő boldogság
tölt el, ha erre a diadalra gondo-
lok. Győr egyébként is különle-
ges hely számomra, hiszen a fi-
am az ETO-ban focizik. A gyer-
mekem gyakran kérdez az akkori
együttesről, hiszen látja a klub-
házban a csapatképünket, amely

Jubileumi esztendő az idei az ETO FC labdarúgócsapata számára, amely
hatvan, negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes lett az élvonalban.
Ebből az apropóból cikksorozatot indítottunk, amelyben bemutatjuk az
1963-as, az 1983-as és a 2013-as felejthetetlen diadal hőseit.

LAZAR SZTANISICS:
BÁTRAK VOLTUNK ÉS DUZZADTUNK 
AZ ÖNBIZALOMTÓL

a bajnoki győzelem után készült.
Nagyon boldog és büszke emi-
att. Amikor Győrben járok, rend-
szerint találkozom a szurkolók-
kal, akik mindig kedvesek és be-
szélgetni szeretnének velem,
van, hogy közös fotót is kérnek.
Ez rendkívül jólesik számomra,
és soha sem felejtem el” – tette
hozzá Sztanisics.

A 39 esztendős korábbi futbal-
lista szerint kiváló karakterek al-
kották a tíz évvel ezelőtti baj-
nokcsapatot.

„Sok nemzet játékosaiból tevő-
dött össze az ETO, így manap-
ság már sajnos ritkán van rá
mód, hogy találkozzunk. Termé-
szetesen ettől függetlenül tart-
juk a kapcsolatot egymással.
Vlagyimir Djordjeviccsel és

Djordje Kamberrel például gyak-
ran beszélek. De nemcsak a
szerb játékosokkal, hanem má-
sokkal is, a román Onisor Nico-
rec szintén jó barátom” – árulta
el Lazar Sztanisics.

A volt győri védő 2022 júliusa
óta a PMFC asszisztens edzője-
ként tevékenykedik.

„Teljesen más játékosokkal foglal-
kozni, mint futballozni. A fiatal lab-
darúgóknak mindig azt mondom:
higgyék el, nem okoskodni, hanem
segíteni szeretnék nekik. Jól tu-
dom, milyen nehézségeik vannak,
mivel kell megküzdeniük, hiszen
egykoron én is megtapasztaltam
azt, amin most ők mennek keresz-
tül. Ha sikeresek akarnak lenni, ah-
hoz nagyon sokat kell tenniük!” –
fogalmazott Lazar Sztanisics.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros,

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: augusztus 18—24.

Sertéslapocka

Csirkemáj

Sió trópusi nektár
50%-os, 1 l

1999 Ft/kg helyett

1599 Ft/kg

369 Ft/db helyett

295 Ft/db

20%-os
árcsökkenés

1499 Ft/kg

Sertésdagadó/nyúlja

20%-os
árcsökkenés

799 Ft/kg

2499 Ft/kg

Helyben készített, juhbélbe 
töltött grillkolbász

Steffl dobozos sör 4,1%-os,
0,5 l, 538 Ft/l

269 Ft/db

Szerző: Pécskai István
Fotó: eto.hu




